

# Pomoc jest blisko

RANIĄCE SŁOWA, NARASTAJĄCE ŻALE, DZIECIĘCE PROBLEMY W SZKOLE I CORAZ BARDZIEJ ODLEGŁY MAŁŻONEK – TRUDNOŚCI W RELACJACH Z NAJBLIŻSZYMI WYDAJĄ SIĘ CZĘSTO NIE DO POKONANIA. TYMCZASEM – WCALE **NIE MUSISZ ZOSTAWIĆ Z NIMI SAM.**

AGATA COMBIK (ON)



**Małgorzata Borodziewicz (z prawej), Monika Zimecka i Modest Aniszczyk z pasją rozwijają poradnię przy ul. Tatarakowej we Wrocławiu**

W naszej archidiecezji mamy obecnie 70 parafialnych poradni rodzinnych oraz dodatkowo 20 poradni specjalistycznych (w tym 15 we Wrocławiu), gdzie przyjmuje szerokie grono specjalistów – mówi ks. Stanisław Paszkowski, archidiecezjalny duszpasterz rodzin. W ostatnich miesiącach ich oferta znów się poszerzyła.

## NA MIGI

Od jesieni ubiegłego roku w poradni rodzinnej przy Fundacji „Evangelium Vitae”, związanej z siostrami boromeuskimi, pełni dyżury doradca i nauczyciel naturalnego planowania rodziny posługujący się językiem migowym – Katarzyna Krupińska. – Pracuję od 10 lat w Dolnośląskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 12 dla Niesłyszących i Niedosłyszących we Wrocławiu, mam doświadczenie w pracy z takimi osobami – mówi. – Jako ab-

solwentka Podyplomowych Studiów Nauk o Rodzinie marzyłam od dawna, by zaangażować się w podobną działalność. Tak się złożyło, że w czasie wakacji razem z mężem podjęliśmy posługę w Diakonii Życia Ruchu Światło-Życie, wkrótce potem mogłam rozpocząć pracę w poradni przy Fundacji „Evangelium Vitae”, gdzie taką troską otacza się życie. Widzę w tym wszystkim zrzędzenie Bożej Opatrzności.

Pani Katarzyna – która zresztą prowadzi wśród szkolnej młodzieży m.in. zajęcia z wychowania do życia w rodzinie – jest mamą dwóch synów, od 17 lat należy z mężem do Domowego Kościoła. Wśród jej pasji znajduje się między innymi dogoterapia. Dyżuruje w poradni przy ul. Rydygiera 22-28 we Wrocławiu, w co drugi poniedziałek od 18.30 do 20.30 (zgłaszać się można pod tel. 798 988 903). Do osób najczęściej kontaktują-

cych się z nią należą pary przygotowujące się do ślubu.

Ksiądz Tomasz Filinowicz, duszpasterz osób głuchoniemych, podkreśla, że stworzenie im możliwości korzystania z poradnictwa rodzinnego to wypełnienie ważnej luki. – Mają takie same problemy rodzinne jak inni, ale dodatkowo przy kontaktach ze specjalistami mogą im pomóc napotykać bariery komunikacyjne – mówi pani Katarzyna.

## PRZY BUDOWANYM KOŚCIELE

Monika Zimecka i Małgorzata Borodziewicz są mamami ze sporym doświadczeniem. Każda ma po czworo dzieci. – Wiemy dobrze, że mimo najlepszych chęci i starań w życiu rodzinnym mogą pojawić się problemy, przy rozwiązaniu których bardzo pomocna jest osoba z zewnątrz – mówi Małgorzata, koordynatorka nowej poradni, działającej od grudnia w parafii pw. NMP Bolesnej na wrocławskim Strachocinie, tuż obok budowanej świątyni. – Niekoniecznie muszą to być od razu wielkie kłopoty. Czasem człowiek chce porozmawiać z kimś o rodzinnych sprawach, przedstawić je osobie, która może spojrzeć na nie z boku, bardziej obiektywnie – dodaje Monika. – W poradni zresztą nie zajmujemy się tylko problemami. Można tu też np. uzyskać wsparcie w postępowaniu z dzieckiem wybitnie uzdolnionym.

– Kiedyś ludzie nie potrzebowali specjalnych poradni, kursów – mówi Modest Aniszczyk, współtworzący strachocińską placówkę. – Żyjąc według tradycyjnego modelu rodziny, w wielopokoleniowych i wielodzietnych wspólnotach w sposób naturalny zyskiwali wiedzę o życiu małżeńskim, rodzicielskim. Dziś nawet ludzie wierzący bywają pogubieni w podstawowych sprawach związanych z rodziną.

Idea powstania placówki na Strachocinie rodziła się w głowie proboszcza i członków Domowego Kościoła. Zależało im na włączeniu się w sieć diecezjalnego poradnictwa rodzinnego. Rozpoczęcie działalności poradni poprzedziły kontakty z ks. Stanisławem Paszkowskim, otrzymanie dekretu abp. Józefa Kupnego. Obecnie można umawiać się tu na bezpłatne spotkania z psychologiem, prawnikiem, pedagogiem, pedagogiem specjalnym (pomoże np. w problemach z dysleksją czy trudnościach w nauce), doradcą życia rodzinnego, kapłanem (raz w miesiącu dyżuruje tu o. Andrzej Smółka). Informacje można uzyskać pod tel.: 731 844 543 lub adresem: poradnia.strachocin@gmail.com. Warto dodać, że wśród prorodzinnych inicjatyw w strachocińskiej parafii jest także powstający właśnie Klub Żon i Mam.

Agata Combik

## OKNO NA ŚWIAT



### ANNA KUBRAK

– Mniej więcej rok temu znajdowałam się w sytuacji rodzinnej, która wydawała mi się bez wyjścia. Za radą księdza z mojej parafii w Namysłowie umówiłam się telefonicznie na spotkanie w Diecezjalnym Ośrodku Duszpasterstwa Rodzin we Wrocławiu. Choć trudno było mi się zdecydować na opowiedzenie obcej osobie o swoich problemach, okazało się, że wizyta w poradni dała mi dużo więcej, niż się spodziewałam. Rozmowa ze specjalistą otworzyła mi okno na świat, inny niż ten, w którym żyłam dotychczas. Mimo że poruszaliśmy bardzo osobiste i bolesne sprawy z mojego życia, to jednak, wbrew moim obawom, całość przebiegła w zaskakująco spokojnej i komfortowej atmosferze. Cieszę się, że Specjalistyczna Poradnia Rodzinna prowadzi tego typu działalność, bo każdy, kto potrzebuje fachowej pomocy, może ją zupełnie za darmo otrzymać.